
DETERMINA SETTORE 3 - LL.PP. PATRIMONIO E CIMITERI

COPIA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

      N.       591      data  13-10-2018
O G G E T T O

AGGIUDICAZIONE SERVIZIO DI ASSISTENZA ALLO SVILUPPO DEL
SISTEMA DI GESTIONE AMBIENTALE ISO 14001:2015/EMAS,
MONITORAGGIO DEL PIANO D'AZIONE PER L'ENERGIA

SOSTENIBILE E SUA REVISIONE SECONDO IL NUOVO PATTO DEI
SINDACI PER IL CLIMA E L'ENERGIA - CIG Z9B2188F5E - DITTA

AMBIENTE ITALIA SRL

UFFICIO PROPONENTE

LAVORI PUBBLICI

- DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE ADOTTATA il  11-10-2018 n.  263

COMUNE DI PORTO TOLLE
Provincia di Rovigo

1



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con Deliberazione di Consiglio Comunale n.4 del 28.02.2008 è stato approvato il
Piano d’Azione per l’Energia Sostenibile (PAES) allo scopo di definire le principali linee di azione
finalizzate alla riduzione delle emissioni di CO2 all’anno 2020;
VISTO la determinazione n. 746 del 29.12.2017 con la quale si è approvata la procedura di
affidamento, dando atto che:
- l’oggetto del contratto è “Assistenza allo sviluppo del sistema di gestione ambientale ISO
14001:2005/EMAS, monitoraggio del piano d’azione per l’energia sostenibile e sua revisione
secondo il nuovo patto dei sindaci per il clima e l’energia”;
- l’acquisizione delle suddette prestazioni è effettuata mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art.
36, comma 2, lett. a) del d.lgs 50/2016 a seguito di trattativa diretta tramite MEPA;
- ai sensi dell’art. 32, comma 14, del d.lgs 50/2016 la stipula del contratto è disposta tramite MEPA
ed il Buono d’Ordine verrà generato automaticamente dalla piattaforma stessa;
- di impegnare la somma complessiva di € 31.720,00 IVA la 22% al Capitolo 1350 cod.bil.
01.06-1.03.02.10.001 in competenza 2018 del bilancio di previsione 2017/2019 dotato di idoneo
stanziamento;
ACQUISITO tramite procedura MEPA – Trattativa n. 374769/2018 la proposta della ditta
AMBIENTE ITALIA SRL con sede in via Carlo Poerio, 39 – 20129 Milano cod.fisc.p.iva
11560560150 che ha offerto per i servizio di cui sopra il prezzo di € 25.220,00 con un ribasso del
3,00% sull’importo a base d’asta di € 26.000,00;
RITENUTO che l’offerta sia congrua ed in linea con le aspettative dell’Amministrazione e che
l’affidamento diretto alla ditta interpellata rispetti i principi di economicità, efficacia, tempestività e
proporzionalità;
VISTO l’art. 36 comma 6-bis del D.Lgs. 50/2016 e le autocertificazioni rese per l’iscrizione al
MEPA relativamente al possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D.Lgs.
50/2016 e e requisiti minimi di idoneità professionale, capacità economico finanziaria e capacità
tecnico professionali;
ACQUISITO il DURC protocollo INPS_11385920 con scadenza 08.11.2018;
DATO atto che, ai fini dell’art. 3, L. 136/2010, come modificata dal D.L. 187/2010, convertito in
legge, con modificazioni, dalla L. 217/2010, il codice CIG assegnato è il seguente: Z9B2188F5E;
DATO ATTO che sul presente atto si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e
la correttezza dell’azione amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147-bis co. 1 del vigente
D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO il Decreto del Sindaco n. 24 del 27/09/2018

DETERMINA

Per tutto quanto riportato in premessa e che qui si intende integralmente approvato:

1) di approvare la Trattativa MEPA n. 374769/2018  con l’offerta della ditta AMBIENTE ITALIA
SRL con sede in via Carlo Poerio, 39 – 20129 Milano cod.fisc.p.iva 11560560150 relativa al
servizio di  “Assistenza allo sviluppo del sistema di gestione ambientale ISO
14001:2005/EMAS, monitoraggio del piano d’azione per l’energia sostenibile e sua revisione
secondo il nuovo patto dei sindaci per il clima e l’energia” al prezzo di € 25.220,00;

2) di aggiudicare alla ditta AMBIENTE ITALIA SRL con sede in via Carlo Poerio, 39 – 20129
Milano cod.fisc.p.iva 11560560150 il servizio di cui al punto precedente per un importo di
€_25.220,00;
3) di imputare la somma complessiva di € 30.768,40 al Capitolo 1350 cod.bil. 01.06-1.03.02.10.001
impegno 01059-2017 in competenza 2018 del bilancio di previsione 2018/2020 con esigibilità anno
2018 dotato di idonea disponibilità;



La presente determinazione viene trasmessa al responsabile del Servizio Finanziario ai sensi
dell’art. 183 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - T.U.E.L - per gli adempimenti di competenza
contabile e fiscale.

IL RESPONSABILE

F.to  Portieri Andrea
______________________________



REFERTO DI PUBBLICAZIONE  N.  ____ 2131 ______
__________________________________________________________

Il sottoscritto DIPENDENTE INCARICATO certifica che:

l'avanti    estesa    determinazione    viene    pubblicata    all'Albo    Pretorio    del

Comune,  il                 16-10-2018               ove resterà esposta per 15 giorni consecutivi (art. 124 - 1°

c. - D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267).

IL DIPENDENTE INCARICATO
(originale firmato digitalmente)

_________________________________

SERVIZIO FINANZIARIO E CONTABILE

Visto il parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
Favorevole*, ai sensi degli artt. 151 co. 4 e 147 – bis co. 1 del vigente D. Lgs. n, 267/2000 sul presente atto
che, dalla seguente data, diviene esecutivo.

*per la motivazione indicata con nota:

______________________________________________________

Sub-IMPEGNO DI SPESA

N.  1059
sub
    1

Anno
2018

del
30-12-2017

Comp./Res.
C

Capitolo
      1350

Articolo
Cod. bil.
01.06-1.
03.02.1
0.001

SIOPE
1307

Descrizione capitolo:
PRESTAZIONI PROFESSIONALI PER STUDI - PROGETTAZIONI -
DIREZIONE LAVORI - COLLAUDI ECC.

Causale impegno

AGGIUDICAZIONE SERVIZIO DI ASSISTENZA ALLO SVILUPPO DEL SISTEMA DI
GESTIONE AMBIENTALE ISO 14001:2015/EMAS, MONITORAGGIO DEL PIANO D'AZIONE
PER L'ENERGIA SOSTENIBILE E SUA REVISIONE SECONDO IL NUOVO PATTO DEI
SINDACI PER IL CLIMA E L'ENERGIA

Importo operazione €.      30.768,40

data 16-10-2018 Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA
F.to  Battiston Alberto

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato


